[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

«10»  02  2015     № 34
Канаш хули

		АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«10»    02   2015  № 34
город Канаш

О        проведении         антинаркотической

профилактической  акции «За  здоровье и
безопасность наших детей»   в Канашском
районе  Чувашской Республики
В целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи, привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления
1. Провести с 10 февраля по 30 мая 2015 года антинаркотическую профилактическую акцию «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики.

2. Утвердить:

- план мероприятий по проведению антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение 1),

           - состав организационного комитета по проведению антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации–начальника финансового отдела А.Н.Полякова.
Глава администрации  района                                                                               В.В.Софронов
                                                                                                                   Приложение №1

                                                                                                                   Утвержден

                                                                                                                   распоряжением администрации

                                                                                                                   Канашского                     района

                                                                                                                   от ___   _______2015 г.  №____
ПЛАН

 мероприятий по проведению антинаркотической профилактической акции                        «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики
	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Место
проведения
	Ответственные за проведение

	1
	«Скажи наркотикам - НЕТ» - книжная выставка
	10.02.2015-30.05.2015
	Межпоселенческая центральная библиотека,

все библиотеки Канашского района Чувашской Республики
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	2
	«Здоровому все здорово» - обзор литературы
	10.03.2015
	Шибылгинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Шибылгинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	3
	«Со спортом дружить - здоровым быть» - праздник здоровья и спорта
	18.03.2015
	Шибылгинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Шибылгинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	4
	«Мы - за здоровый образ жизни» - выставка-экспозиция
	24.03.2015
	Новоурюмовская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Новоурюмовская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	5
	«Новому веку - здоровое поколение» - урок здоровья
	07.04.2015
	Новочелкасинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Новочелкасинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	6
	«Сохрани свое здоровье сам» - профилактический урок
	07.04.2015
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	7
	«Волшебные правила здоровья» - День здоровья
	08.04.2015
	Детская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Детская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	8
	«Как уберечь детей от пагубных привычек»-памятка-консультация
	15.04.2015
	Новоурюмовская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Новоурюмовская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	9
	«В будущее без вредных привычек» - познавательный час
	19.05.2015
	Кармамеевская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Кармамеевская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	10
	«Наркотики и дети. Как сохранить будущее?» - круглый стол
	24.05.2015
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	11
	«Умей сказать дурману - НЕТ» - вечер-протест
	30.05.2015
	Новоачакасинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Новоачакасинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	12
	«Табак приносит вред здоровью» - беседа-совет
	30.05.2015
	Н.Шальтямская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Н.Шальтямская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	13
	«Остановись и подумай» - профилактический час
	30.05.2015
	Новочелкасинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Новочелкасинская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	14
	«Дым, уносящий здоровье» - информационный час
	30.05.2015
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики*

	15
	«За здоровье и безопасность наших детей» - профилактические антинаркотические беседы, выступления  на родительских собраниях
	10.02.2015-30.05.2015
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*
	Канашский межрайонный  отдел Управления ФСКН России по Чувашской Республике*

	16
	Заседание антинаркотической комиссии Канашского района Чувашской Республики
	12.03.2015
	Администрация Канашского района
	Антинаркотическая комиссия при главе администрации Канашского района Чувашской Республики*

	17
	Классный час «Привычки хорошие и плохие»
	19.03.2015
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	18
	Приглашение на беседу врача – нарколога БУ «Канашская ЦРБ им. Ф. Григорьева» МЗ СР ЧР                                                                                                                                                            Козлова М.Н. с учащимися 9-10 классов. Проведение анализа анкетирования.
	19.03.2015
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шихазанская СОШ им. М. Сеспеля» Канашского района Чувашской Республики*

	19
	Беседа школьной медицинской сестры о вреде употребления ПАВ
	24.03.2015
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Караклинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	20
	Изготовление коллажа с обучающимися 5 класса. «Наркомания – враг человека»
	16.04.2015
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	21
	Циклы бесед и классных часов о вреде наркомании
	10.02.2015-30.05.2015
	МБОУ «Малобикшихская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*
	МБОУ «Малобикшихская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	22
	Классный час в 3 классе. «Уроки Айболита»
	27.04.2015
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Атнашевская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	23
	Индивидуальные беседы с учащимися «группы риска»: «Ты и твоё здоровье».
	10.02.2015-30.05.2015
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Среднекибечская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	24
	Подведение итогов акции
	30.05.2015
	Администрация Канашского района
	Антинаркотическая комиссия при главе администрации Канашского района Чувашской Республики*

* Мероприятия, предусмотренные планом, реализуются по согласованию с исполнителем
                                                                                                                                  Приложение №2

                                                                                                                                  Утвержден

                                                                                                                                  распоряжением администрации

                                                                                                                                  Канашского района

                                                                                                                                  от  ___      ______2015 г. №__

Состав организационного комитета

по проведению антинаркотической профилактической акции

«За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики

	Поляков А.Н.
	заместитель главы администрации–начальник финансового отдела
	Председатель

	Алексеев Ю.С.
	начальник управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики
	Заместитель председателя

	Арсентьева Л.А.
	директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Канашского района Чувашской Республики                      (по согласованию)
	Член оргкомитета

	Ильин В.М
	заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации Канашского района Чувашской Республики
	Член  оргкомитета

	Клементьева А.П.
	главный специалист - эксперт управления образования администрации Канашского района Чувашской Республики
	Член оргкомитета

	Максимова А.В.
	заведующая отделением социальной помощи семьи и детям отдела социальной защиты населения г.Канаш и Канашского района КУ ЧР «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию)
	Член оргкомитета

	Сорокин В.Н.
	главный специалист - эксперт сектора информатизации администрации Канашского района Чувашской Республики

	Член оргкомитета

PAGE